
 

 

Istituto Superiore - “Francesco  Morano” 

Via Circumvallazione Ovest  - 80023 – L. tà  P.co Verde Caivano  (NA)  Tel. 0818343113 

 Sito web: www.ismorano.gov.it   PEC:  nais119003@pec.istruzione.it  
  C.F.:93056780633 – Codice Univoco: UFJV84 

 

Prot. n.4691/1.8.b                                                                                                        6 Novembre 2019  

 

Al Prefetto di Napoli 

Alla Responsabile della Protezione 

Civile Regionale 

Alla Città Metropolitana di Napoli  

Al Tenente dei Carabinieri di Caivano 

Ai Commissari Prefettizi Comune di 

Caivano 

Al Personale tutto 

Ai Genitori 

Agli Studenti 

 

Oggetto: A.S. 2019/2020. DISPOSIZIONI, a seguito della propria nota  del 6 Novembre 2019, fono 

n. 57/1.8.b, allerta meteo  per il giorno 6 Novembre 2019  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visti gli atti d’Ufficio e preso atto di quanto segue: 

 in data 5 Novembre 2019, alle ore 7:30, in assenza di Ordinanza prefettizia del Comune di Caivano, 

questa istituzione scolastica tutelava la propria comunità come da fono. n. 55/1.8.b; 

 in data 5 Novembre 2019, solo alle ore 12:20 si acquisiva Ordinanza Commissariale. n. 2969 e si 

provvedeva ad utilizzare la propria discrezionalità gestionale della giornata, in quanto bisognava 

ridurre disagio tecnico al personale tutto già in servizio, tutelando in primis studenti minorenni; 

 in data 6 Novembre 2019, alle ore 7:30, in assenza di Ordinanza prefettizia del Comune di Caivano, 

questa istituzione scolastica tutelava la propria comunità come da fono. n. 57/1.8.b; 

Preso atto 

  che solo alle ore 9:22 del 6 Novembre 2019, si acquisiva, tramite pec, Ordinanza Commissariale. n. 

2970 di chiusura delle scuole del territorio di Caivano, per la giornata del 6 Novembre 2019  

DISPONE 

 la presa d’atto dell’Ordinanza Commissariale. n. 2970 di chiusura delle scuole del territorio di 

Caivano per la giornata del 6 Novembre 2019; 

 la tutela della comunità scolastica tutta, che, di fatto, già dalle ore 7:30, si presentava a lavoro; 

 la tutela degli studenti (presenti) fino alle ore 13:00 o 14:00 (nel rispetto dell’orario previsto), questo 

a garantire le unità di minorenni con difficoltà a contattare le famiglie e anche al superamento delle 

ore 12:00 – termine dell’allerta come da indicazioni dell’ordinanza commissariale- ;  

 la sospensione delle attività didattiche integrate pomeridiane; 

 l’acquisizione di dichiarazione del personale che volesse lasciare il posto di lavoro entro l’orario di 

allerta;  

 l’ordine di servizio straordinario interno per tutelare la presenza degli studenti  

Nota per i Genitori: 

- le assenze degli studenti dei giorni 5 e 6 Novembre non dovranno essere giustificate e non 

faranno parte del calcolo del monte ore previsto per la validazione dell’anno scolastico 

(D.P.R. n.122 del 22/06/2009, art. 14 comma 7)  

                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

f.to Prof.ssa Eugenia Carfora 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3  

comma 2 del D. Legislativo n. 39/1993 

 

http://www.ismorano.gov.it/
mailto:nais119003@pec.istruzione.it

